UBND TỈNH THANH HOÁ                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STNMT-VP                            Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021

V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch Covid-19.

Kính gửi: Trưởng các đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 26/4/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 (có Công điện

kèm theo). Giám đốc sở có ý kiến chỉ đạo, như sau:

1. Yêu cầu Trưởng các đơn vị thuộc Sở thực hiện nghiêm các nội dung

như sau: Triển khai Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 26/4/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại đơn

vị. Tập trung cao độ triển khai có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19, đảm bảo an toàn cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 theo chỉ đạo của

Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và UBND tỉnh tại: Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 25/11/2020

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 21/01/2021 và Kế

hoạch số 51/KH-UBND ngày 16/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số

309/KH-BYT ngày 15/3/2021 của Bộ Y tế.

Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tiếp tục cảnh

giác với nguy cơ dịch bệnh Covid-19; thực hiện nghiêm thông điệp 5K theo yêu

cầu của Bộ Y tế, nhất là đeo khẩu trang bắt buộc tại nơi công cộng, tại các sự

kiện có tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng; Tiếp

tục hạn chế các sự kiện hoạt động tập trung đông người không cần thiết, trường

hợp nếu tổ chức phải thực hiện nghiêm các biện pháp đảm bảo an toàn, đặc biệt

phải tuân thủ đeo khẩu trang, sát khuẩn tay… theo đúng quy định.

2. Giao Chi cục Bảo vệ môi trường tiếp tục tham mưu nắm chắc diễn biến

tình hình dịch bệnh, công tác chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh tại huyện Như Xuân;

tham mưu cho Giám đốc Sở (thành viên Ban Chỉ đạo của tỉnh được phân công tại

Quyết định số 5640/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) kịp

thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

 Theo các nội dung nêu trên, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

   Phạm Tiến Dũng

		binhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-29T17:03:39+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-29T20:03:52+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Tiến Dũng<dungpt.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-29T22:07:48+0700

		2021-04-29T22:08:04+0700

		stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-29T22:08:20+0700